

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- CALÇADA DO PARQUE MUNICIPAL EGON GEWEHR - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA

Item	Código SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Custo Unitário (R\$)	Custo Unitário c/ BDI(R\$)	Valor Total(R\$)
1.0		Serviços Preliminares / Iniciais					
1.1	Comp. 1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, 1,40x2,50	Vb	1,00		-	452,53
1.2	98525	Limpeza mecanizada do terreno	m²	983,13	0,37	0,47	462,07
					Total Item 1.0		914,60
2.0		Pavimentação					
2.1	92396	Pavimentação em bloco de concreto (10x20x6)cm	m²	983,13	61,39	76,74	75.445,40
2.2	94275	Meio-fio de concreto pré-moldado (10x12x20x100)cm	m	1.000,00	42,03	52,54	52.540,00
					Total Item 2.0		127.985,40
					Subtotal Geral R\$		128.900,00

Adotado BDI de 25,00%
Adotado 35% para mão de obra e 65% para materiais.

Portão, 11 de junho de 2024.

Clediane de Oliveira Construções
CNPJ: 50350302000168

Felipe Vieira Pinheiro
Eng. Civil - CREA/RS 248983

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - CALÇADAS DO PARQUE MUNICIPAL EGON GEWEHR - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA											
Item		Serviços		Total	Mês 1		Mês 2		Mês 3		
					%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1.0	Serviços Preliminares / Iniciais	R\$	914,60	100%	R\$	914,60	0%	R\$	-	R\$	-
2.0	Pavimentação	R\$	127.985,40	25%	R\$	31.996,35	50%	R\$	63.992,70	R\$	31.996,35
						R\$		R\$	63.992,70	R\$	31.996,35
						R\$ 128.900,00					

Portão, 11 de junho de 2024.

Clediane de Oliveira Construções
CNPJ: 50350302000168

Felipe Vieira Pinheiro
Eng. Civil - CREA/RS 248983